MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO E
GOVERNANÇA PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO DOUTORADO

PROFISSIONAL EM PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA –
TURMA 2022

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM PRIMEIRA

CHAMADA

1. A Comissão Permanente de Seleção, em atendimento ao disposto no Edital N.º
06/2021-PPGPGP, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo de Ingresso no
Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Governança Pública – Doutorado
Profissional – Turma 2022, e convoca, em primeira chamada, os primeiros classificados
de cada linha de pesquisa para realização de matrícula conforme Cronograma de Eventos
do referido Edital.

2. Resultado final e convocação para matrícula em primeira chamada.

Governança Pública E Desenvolvimento

Candidato (a)
Prova
(30%)

Currículo
(30%)

Projeto
(40%)

Nota
final Resultado

Bráulio Cesco Fleury 65,6 60,5 91,0 74,2 Aprovado e convocado

Debora Reis Leal De Lima 71,7 45,0 88,3 70,3 Aprovado e convocado

Angela Maria Griboggi 85,0 63,0 63,3 69,7 Aprovado e convocado

Elizane Maria De Siqueira Wilhelm 76,5 56,0 70,0 67,8 Aprovado (lista de espera)

Luciana Emilia Machado Garcia 85,0 48,0 48,3 59,2 Aprovado (lista de espera)

Joana D Arc De Oliveira 66,7 36,5 68,3 58,3 Aprovado (lista de espera)

José Henrique Do Rosrio Schreiner 70,0 28,0 61,7 54,1 Aprovado (lista de espera)

Fernando Aquino Scaliante 63,9 29,5 58,3 51,4 Aprovado (lista de espera)

Mariana Lorenzi 75,0 29,5 48,3 50,7 Aprovado (lista de espera)

Planejamento E Políticas Públicas

Candidato (a)
Prova
(30%)

Currículo
(30%)

Projeto
(40%)

Nota
Final Resultado

Evanio Do Nascimento Felippe 75,00 86,00 86,67 82,97 Aprovado e convocado
Daniel Wagner Heinig 73,33 44,00 95,00 73,20 Aprovado e convocado
Tatiana Tomal Brondani Dos Santos 85,00 65,00 70,00 73,00 Aprovado (lista de espera)
Luciana Mueller 85,00 37,50 90,00 72,75 Aprovado (lista de espera)
Jackson Jose Sales Miranda Junior 70,00 58,50 78,33 69,88 Aprovado (lista de espera)
Daniela Janaina Pereira Miranda 77,50 41,00 73,33 64,88 Aprovado (lista de espera)
Priscila De Oliveira 75,00 31,50 75,00 61,95 Aprovado (lista de espera)
Sullien Miranda Ribeiro Bravin 66,67 67,00 43,33 57,43 Aprovado (lista de espera)
Adilson Ivan Caropreso Pinheiro 77,50 0,00 0,00 23,25 Não aprovado

Rogério Allon Duenhas

Presidente da Comissão Permanente de Seleção